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Vi er en aktiv del af processen omkring etableringen af et biogasanlæg. Vi har begge en faglig baggrund og 

interesse i grøn omstilling og kender til betydningen af et biogasanlæg. Nu er der fundet en placering. 

Vi har deltaget i borgermøder, markvandringer, læst høringssvar og forstår frustrationerne. Først blev der 

afvist en placering. Efterfølgende var vi ikke gode nok til at forklare, at der stadig kunne placeres et 

biogasanlæg i samme område. 

 

I kommuneplanen er der udlagt området i nærheden af ”Flyvepladsen” til støjbelastning og skovrejsning, så 

anlægget kan ”pakkes ind” i skov. 

 

Vi ønsker, at der etableres en omfartsvej fra rundkørslen. Dermed undgår vi en stigning i trafikstøjen. 

Samtidig fjerner vi den tunge trafik fra Torrild by, og den øvrige trafik kan føres ad omfartsvejen. Vi foreslår 

en cykelsti langs omfartsvejen, så der kan laves en motions rute via Torrild, forbi den nye skov og tilbage via 

den gamle Krogstrupvej. 

 

Etableringen af biogasanlægget skal ske i samspil med kommunen, de berørte borgere og de 

projektudviklere, der ansøger om at bygge anlægget. Projektet involverer vej og skov.  

Det forrige byråd besluttede - i enighed - en klimaplan, der igen – i enighed - blev godkendt af den 

nuværende kommunalbestyrelse den 5. sept. i år. 

 

Vi ønsker en grøn omstilling, og det er vigtigt, at vi holder, hvad vi har lovet i enighed. Vi undrer os derfor 

over, at der nu er medlemmer af kommunalbestyrelsen, der ikke står ved, hvad de har besluttet. 

Det er ikke i orden, at borgerne i Torrild fortsat lever i usikkerhed. Det skal gøres klart, at vi ønsker et 

biogasanlæg. Biogas er nødvendigt for den grønne omstilling, og der er nye arbejdspladser i spil. 

 

Det er vigtigt at slå fast, at vi ikke er ligeglade med de bekymrede borgere. De kommende projektmagere 

skal i dialog med borgerne og finde en løsning, alle kan leve med. Det er svært, men dette skal gøres. 

Vi holder fast i den grønne omstilling og arbejder for den bedst mulige løsning for hele Kommunen, som 

også kan blive god for Torrild. Vi ønsker: At frigøre os fra Putins gas; at anlægge en omfartsvej; det må ikke 

lugte i Torrild by, og at vi når CO2 målene og holder, hvad vi lover. 


